
 

 

Decreto n.

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 03/06/2024 e pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. 

n. 77 del 08/02/2024;  

- Visto il Piano Strategico 2025-2027 dell’Ateneo, approvato dal Senato Accademico del 30/01/2025 e dal 

Consiglio di Amministrazione del 31/01/2025, in particolare l’Ambito 4. Internazionalizzazione; 

- Visto il “Regolamento di Ateneo per l’organizzazione di corsi di laurea internazionali finalizzati al rilascio 

del titolo Doppio o Multiplo” emanato con D.R. 504.23 Prot. n. 27988 del 28 settembre 2023; 

- Visto il Bando di Ateneo per Corsi di Laurea Internazionali finalizzati al rilascio del Doppio Titolo per 

l’anno accademico 2025/2026, emanato con Decreto Rettorale n. 79/2025 Prot n. 3922 del 04/02/2025;  

- Viste le graduatorie di idoneità approvate per ogni sede partner con D.R. 242/2025 Prot n. 10509 

del 20/03/2025; 

- Vista la segnalazione trasmessa dalla Matr. n. 13709, di cui al Prot n. 10671 del 21/03/2025; 

- Accertato un errore di sistema nella generazione delle graduatorie di merito dal sistema informatico 

ESSE3, per cui la matricola suddetta non risulta nella graduatoria di cui al DR suddetto per la Université 

Paris Nanterre (Francia); 

 

DECRETA 

 

la rideterminazione delle graduatorie di idoneità per i programmi di Doppio Titolo per l’anno 

accademico 2025/2026: 

Università partner Matricola Esito 

Université de Caen Normandie (Francia) 13661  Idonea selezionata 

Université Paris Nanterre (Francia) 13709 

13786 

13762 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Friedrich-Alexander Universität ErlangenNürnberg (Germania) 13635 

13744 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Universität des Saarlandes – Saarbrücken (Germania) 10390 

14683 

10658 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Ludwig-Maximilians-Universität di Monaco di Baviera (Germania) 14752 

14556 

14797 

14551 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Busan University of Foreign Studies (Corea) 10410 

11959 

14244 

09843 

10389 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Idonea selezionata 

Idonea non selezionata 

Idonea non selezionata 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 

 

 
La Responsabile del procedimento: Dott. Mauro Pellizzi* 

 

 

 

 

La Compilatrice: Dott.ssa Elisa Trastullo 

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Prot. n. 0011043 del 25/03/2025 - [UOR: SI000116 - Classif. V/2]


		2025-03-24T12:04:16+0000
	Mauro Pellizzi


		2025-03-25T08:44:27+0000
	MONTANARI TOMASO




